

Protokół Nr XL/2013
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 października 2013 r.
w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska.
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2),
- dyrektor Zespołu Szkół w Lubiankowie Agnieszka Czubiak,
- dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Głowieńskim Krzysztof Fortuna,
- w zastępstwie dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach Małgorzata Malinowska.
- reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Jakub Lenart.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Stan oraz przygotowanie dróg gminnych i powiatowych do zimy (wyjazd w teren).
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
7. Stan realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
8. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych i osoby do tego zobowiązane ustawą o samorządzie gminnym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dot. wsi Bronisławów).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dot. wsi Domaradzyn).

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wydzierżawiania, wynajmowania nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz na czas nieoznaczony i obciążanie nieruchomości stanowiących mienie gminne.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń placówek oświatowych oraz powierzenia Wójtowi Gminy Głowno uprawnienia do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z nich.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 2013 rok.
14. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o godz. 9⁰⁰ otworzył XL (40) sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

Wobec powyższego prowadzący obrady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że porządek XL (40) sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.

Zgodnie z porządkiem obrad Rada Gminy Głowno udała się w teren w celu zapoznania się ze stanem dróg gminnych i powiatowych przed sezonem zimowym. W pierwszej kolejności Rada udała się do wsi Lubianków, w celu obejrzenia nowo przebudowanej drogi. Na miejscu radni spotkali się z mieszkańcami, którzy mają swoje domy przy tej drodze. Podziękowali oni wójtowi oraz radnym za tą inwestycję, która zapewnia im wygodny dojazd do swoich nieruchomości. Radni stwierdzili, że droga wykonana jest solidnie, zrobiono pobocza oraz wytyczono pas drogowy. Będąc w Lubiankowej Rada udała się do Zespołu Szkół Publicznych w tej wsi, gdzie obejrzała wybudowane w tym roku boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni.

Z Lubiankowej Rada udała się do wsi Ostrołęka (wójt zwrócił uwagę radnych na remont dachu oraz odnowioną elewację na budynku OSP) a następnie drogą gminną do wsi Kadzielin. Radni stwierdzili, że stan tej drogi (wykonanej metodą grysową) jest bardzo zły. Z Kadzielina przez wieś Konarzew

(pozarywane przez ciągniki rolnicze brzegi drogi) i wieś Wola Zbrożkowa radni udali się do wsi Ziewanice, gdzie obejrżeli most, który według wójta nadaje się niezwłocznie do remontu. Potwierdzono ten fakt. Z Ziewanic udano się przez wieś Boczki Domaradzkie (Radny Dałek zwrócił uwagę radnych i wójta na nisko przytwierdzony do słupa stojącego przy drodze transformator, który stwarza zagrożenie w czasie tworzącej się przy nim kałuży). Następnie Rada poprzez wieś Mięsośnia, wieś Jasionna (Gmina wykupiła pas ziemi przy drodze, aby ją poszerzyć), wieś Mąkolice udała się do wsi Popów Głowieński, gdzie przyjrzała się trwającym pracom na budowie boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół. Z Popowa przez wieś Domaradzyn udano się po drogach powiatowych do wsi Bronisławów, gdzie w Ośrodku Upowszechniania Kultury kontynuowano obrady.

Po przybyciu do sali obrad przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk zarządził dyskusję nt. wizytowanych dróg.

Pierwszy głos zabrał wójt Marek Józwiak, który stwierdził, że są ubytki w drogach gminnych, szczególnie wykonanych tzw. metoda grysową. Dodał, że w innych też są, ale na chwilę obecną nic nie będzie robione. Powiedział, że niepokoi fakt, że nic nie dzieje się w zakresie remontów na drogach powiatowych (przyznał, że w tym roku oddano jednak kilkaset metrowy odcinek drogi powiatowej do wsi Ostrołęka). Dodał, że nie pamięta takiego stanu rzeczy od czasu, jak zaczął pełnić stanowisko wójta. Odnosząc się do sprawy uszkodzonego mostu powiedział, że drewno na jego remont zostało zamówione i od poniedziałku tj. od 4 listopada br. zainicjuje prace. Dodał, że na ten czas droga od strony wsi Gawronki zostanie zamknięta. Stwierdził, że mosty na rzece Mrodze mają udźwig 3,5 tony, ale wie na pewno, że ciągniki przejeżdżające po tym moście mają wagę o wiele większą.

Przewodniczący Rady zapytał, czy została wyłoniona firma do odśnieżania dróg gminnych.

Wójt odpowiedział, że jest jedna firma, która złożyła ofertę i jest to firma DANEPTIL z Lubiankowa.

Radny Jerzy Cybulski pochwalił wykonawcę wizytowanej drogi w Lubiankowie, który wstawił słupki wytyczające tą drogę.

Radny Mieczysław Dałek poinformował wójta, że na drodze powiatowej biegnącej przez Boczki Domaradzkie wszystkie mostki (przepusty) są pozarywane. Powiedział również, że trzeba uzupełnić nawierzchnie dróg na rozjeździe do wsi Gawronki. Zaapelował również w imieniu mieszkańców o zdjęcie znaku ograniczającego prędkość do 30 km/h na drodze biegnącej od wsi Ziewanice do wsi Boczki Domaradzkie.

Więcej uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję stwierdził, że drogi gminne na obecna chwilę są przygotowane do zimy, zakrzaczenia na poboczach zostały wycięte, wyłoniona została firma, która drogi gminne będzie odśnieżała.

Salę obrad opuścił za zgodą przewodniczącego Rady Radny Bogdan Anasiak.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk stwierdził, że protokół z XXXIX sesji odbytej w dniu 25 września 2013 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXIX sesji 14 głosami „za”- na 14 radnych uczestniczących w sesji.

Ad.5.

Informacje z prac Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności przedstawił jej przewodniczący Tomasz Pieniążek. Powiedział, że jego Komisja odbyła swoje kolejne posiedzenie w dniu 11 października br. Dodał, że w pierwszym punkcie rozpatrywano sprawy różne, w którym wójt przedstawił informację o swojej działalności od ostatniej sesji Rady. Powiedział, że poruszył on m.in. sprawę wybudowanych boisk wielofunkcyjnych i podjętych kroków w celu „odzyskania” wyłożonych środków za tą inwestycję, kłopotach z uszkodzonym mostem na rzece Mrodze we wsi Ziewanice (Sopel) oraz o zakończeniu przebudowy drogi we wsi Lubianków. Przewodniczący Pieniążek powiedział również, że Sekretarz Gminy zasygnalizowała Komisji przedłożenie radnym na dalszych posiedzeniach komisji stałych projektów uchwał, które będą dotyczyć zbycia działki w Bronisławowie, udostępnienia sal lekcyjnych i zasad wydzierżawiania gminnych nieruchomości. Następnie poinformował zebranych, że Komisja udała się do wsi Wola Zbrożkowa, gdzie zapoznała się z funkcjonowaniem Środowiskowego Domu Samopomocy (ŚDS). Dodał, że Komisja przyjrzała się pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi, obejrzała pomieszczenia, w których prowadzone są treningi z tymi osobami a także wysłuchała informacji Prezesa Stowarzyszenia Centrum Wspierania Inicjatyw o historii powstaniu placówki a także informacji kierownika ŚDS o jego bieżącej działalności. Powiedział, że Komisja była pod wrażeniem odnośnie przystosowania i zagospodarowania budynku po byłej szkole na potrzeby tej placówki, jak i prowadzonych zajęć.

Pytań do przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Jolantę Deka.

Radna Jolanta Deka, zastępca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa poinformowała, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 16 października br., na którym dokonała oceny wykonania konserwacji i napraw urządzeń melioracyjnych. Dodała, że

informację nt. realizacji budżetu i zadań rzeczowych wykonanych w roku 2013 przez Gminną Spółkę Wodną przedstawił Komisji Stanisław Urbanowicz, specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno. Powiedziała, że następnie komisja w terenie dokonała oceny wykonanych prac. Poinformowała zebranych, że Komisja nie wniosła zastrzeżeń i uwag zarówno do przedstawionej informacji jak również do wykonanych prac na rowach melioracyjnych. Radna Jolanta Deko powiedziała, że członkowie Komisji na posiedzeniu zapoznali się również z projektami uchwał (podobnie jak wcześniej omawiana komisja), które omówiła Sekretarz Gminy. Dodała, że dwa projekty uchwał dotyczyły zbycia nieruchomości (we wsi Bronisławów i wsi Domaradzyn) oraz jeden w sprawie zasad wdzierżawiania, wynajmowania nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz na czas nieoznaczony i obciążanie nieruchomości stanowiących mienie gminne i kolejny w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń placówek oświatowych oraz powierzenia Wójtowi Gminy Głowno uprawnienia do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z nich oraz w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno. Powiedziała, że członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał.

Uwag do informacji Radnej Jolanty Deko nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.

Radna Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 17 października br., na którym dokonała kontroli realizacji wydatków w roku 2013 w dziale budżetu „Transport i łączność (drogi publiczne i gminne)” a także wysłuchała informacji o realizacji wpływu środków z tzw. podatku śmieciowego. Powiedziała, że Komisja zapoznała się z informacją o wydatkach na utrzymanie dróg i na inwestycje drogowe, które przedstawił Komisji Kazimierz Piestrzeniewicz, insp. ds. infrastruktury technicznej w UG Głowno. Komisja dokonała również wrywkowej kontroli dokumentów finansowych dot. wydatków na utrzymanie dróg gminnych. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała zebranych, że nie wniesiono zastrzeżeń zarówno do przedstawionej informacji jak również do skontrolowanych dokumentów. Dodała, że komisja wysłuchała także informacji nt. gospodarki odpadami i realizacji wpływu środków za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (informacje przedstawił młodszy referent ds. rozwoju gospodarczego i gospodarki odpadami komunalnymi w UG Głowno Maciej Olejniczak). Dodała, że z informacji Komisja dowiedziała się, że nie zrealizowano wpływów za odbiór odpadów komunalnych. Powiedziała, że wobec powyższego, po przeanalizowaniu wszystkich danych w tej sprawie Komisja stwierdziła, że zachodzi konieczność podniesienia stawki za odbiór i wywóz odpadów komunalnych.

Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy

Główno przedstawił informację z prac tej komisji. Powiedział, że komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 21 października br., i zajęła się jak zwykle przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi gminy.

Pytań i uwag do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.6.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Marek Józwiak, Wójt Gminy przedstawił zebranych informację o swojej działalności w okresie od 25 września 2013 r. (tj. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Bez pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.

Salę obrad opuścił za zgodą prowadzącego Radny Piotr Kierus.

Ad.7.

Informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak (zał. nr 4 do protokołu).

Salę obrad opuścił za zgodą prowadzącego Radny Tomasz Pieniążek.

Podsumowując swoje wystąpienie wójt odniósł się do sprawy obwodów szkolonych. Powiedział, że nie będzie dobrze, jeżeli rodzic będzie mógł sobie wybierać, do której szkoły posle swoje dziecko. Dodał, że rodzice mają w takich przypadkach pewną przewagę nad dyrektorem i zdarzają się przypadki straszenia zabranieniem dziecka ze szkoły i przepisania do innej, a co za tym idzie – utratą przez szkołę pieniędzy za to dziecko, które za nim idą.

Dyskusja.

Dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Głowieńskim Krzysztof Fortuna podziękował wójtowi za słowa wsparcia dla działań dyrektorów gminnych placówek oświatowych. Powiedział, że dyrektorzy, (w tym również on) podejmują starania o pozyskiwanie uczniów do swoich szkół wzbogacając ofertę swoich placówek, starają się pozyskiwać środki na zajęcia pozalekcyjne.

Pani Agnieszka Czubiak, dyrektor Zespołu Szkół w Lubiankowie powiedziała, że dzięki przychylniej polityce władz gminy nasze placówki oferują świetne warunki nauczania, niejednokrotnie o wiele lepsze niż w innym szkołach poza terenem w gminy. Dodała, że to powinno się przyczynić i przyczynia do zwiększenia liczby uczniów w gminnych szkołach.

Radny Piotr Kałuża odniósł się do nagłośnionego przez media problemu zwolnień dzieci z zajęć z wychowania fizycznego. Zapytał, czy ten problem zauważalny jest w gminnych szkołach.

Pan Krzysztof Fortuna odpowiedział, że zdarzają się takie przypadki. Dodał, że w naszych szkołach są tak dobre warunki do prowadzenia zajęć sportowych, że uczniowie garną się do nich.

Radny Roman Kopania zapytał, czy jest zainteresowanie wynajmem sal gimnastycznych.

Pan Fortun odpowiedział, że jak na razie niewielkie, ale według niego jest to podyktowane porą roku i uważa, że to się zmieni.

Pani Agnieszka Czubiak dodała, że w Lubiankowie w październiku 3 razy wynajmowano salę, ale jest zauważalne zwiększenie zainteresowania tzw. zaklepaniem terminów wynajmu.

Przewodniczący Rady podsumowując temat stwierdził, że zadania oświatowe realizowane przez Gminę należy uznać za bardzo dobre. Zaapelował jednak do dyrektorów gminnych placówek oświatowych o zwrócenie baczniejszej uwagi na postawy i zachowania uczniów.

Rada Gminy Głowno przyjęła przedłożoną informację bez uwag.

Ad.8.

Realizując kolejny punkt porządku obrad przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk na wstępie odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Głownie z analizą przesłanych do niego oświadczeń majątkowych Wójta Gminy Głowno, Radnych Rady Gminy Głowno i osób do tego zobowiązanych ustawą z Urzędu Gminy Głowno oraz jednostek organizacyjnych gminy (kopia - zał. nr 5 do protokołu). Następnie przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych dokonaną przez siebie (kopia - zał. nr 6 do protokołu) a wójt - oświadczeń pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych gminy (kopia - zał. nr 7 do protokołu).

Ad.9.

W tym punkcie obrad i w następnych Rada Gminy Głowno zajęła się rozpatrzeniem projektów uchwał przedłożonych przez wójta.

Pierwszy dotyczył zbycia nieruchomości.

Poproszona o wyjaśnienia Sekretarz Gminy powiedziała, że ten projekt uchwały dotyczy nieruchomości w Bronisławowie, którą gminie przekazało aktem darowizny kółko rolnicze z tej wsi. Działka jest przeznaczona do sprzedaży a decyzja w tej sprawie w formie uchwały należy do Rady.

Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 12 głosami „za”, na 12 radnych obecnych na sesji i uczestniczących w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.10.

Następny projekt uchwały, którym zajęła się Rada dotyczył również wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pani Jolanta Szkup, Sekretarz Gminy Głowno wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy działki we wsi Domaradzyn. Dodała, że jest to park podworski, który obecnie dzierżawi właściciel dworu położonego w parku. Powiedziała, że dwór i park figurują w rejestrze zabytków i z tego tytułu ta osoba zgodnie z obowiązującymi przepisami nie płaci za dzierżawę, ale prowadzi prace pielęgnacyjne w tym parku. Dodała, że w związku z tą sytuacją najlepszym rozwiązaniem będzie pozbycie się własności parku, bo Gmina nic nie zyskuje na jego posiadaniu.

Wójt Gminy Marek Józwiak stwierdził, że jest to kuriozalna sprawa. Dodał, że sprzedaż dworu bez parku jest dla niego niezrozumiała.

Więcej uwag nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 12 głosami „za”, na 12 radnych obecnych na sesji i uczestniczących w głosowaniu (zał. nr 9 do protokołu).

Ad.11.

Kolejny rozpatrywany projekt uchwały dotyczył zasad wydzierżawiania, wynajmowania nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz na czas nieoznaczony i obciążanie nieruchomości stanowiących mienie gminne.

Poproszona o wyjaśnienia Pani Szkup powiedziała, że w 2000 roku Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania nieruchomości na własność Gminy Głowno, zbywania tych nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. Dodała, że uchwała ta sposób nieprecyzyjny określała niektóre sprawy, a głównie sprawy dotyczące dzierżawy nieruchomości gminnych i w związku z powyższym należy podjąć uchwałę regulującą w sposób bardziej szczegółowy te zasady. Powiedziała, że również w tym przypadku regulacje te należą do kompetencji Rady i stąd projekt uchwały.

Bez pytań i uwag ze strony radnych.

Przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zasad wydzierżawiania, wynajmowania nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz na czas nieoznaczony i obciążanie nieruchomości stanowiących mienie gminne 12 głosami „za”, na 12 radnych obecnych na sesji i uczestniczących w głosowaniu (zał. nr 10 do protokołu).

Ad.12.

Następny projekt uchwały, którym zajęła się Rada dotyczył ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń placówek oświatowych oraz powierzenia Wójtowi Gminy Głowno uprawnienia do ustalenia wysokości opłat

za korzystanie z nich.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że szkoły będą składały wniosek na udział w programie „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów”. Dodała, że wkładem własnym w ten program będzie możliwość korzystania z pomieszczeń i urządzeń szkolnych. Dodała, że z tego powodu w formie uchwały należy ustalić szczegółowe zasady z korzystania z obiektów i urządzeń placówek oświatowych.

Bez pytań i uwag ze strony radnych (wszystkie projekty uchwał były szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji stałych Rady).

Wobec powyższego przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Główno podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń placówek oświatowych oraz powierzenia Wójtowi Gminy Główno uprawnienia do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z nich 12 głosami „za”, na 12 radnych obecnych na sesji i uczestniczących w głosowaniu (zał. nr 11 do protokołu).

Ad.13.

Ostatni rozpatrywany przez Radę projekt uchwały dotyczył zmiany budżetu Gminy Główno na 2013 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy Główno Cezara Stokowska. Powiedziała, że uchwała dotyczy zmian w wydatkach budżetu Gminy Główno na bieżący rok polegających na zmniejszeniu ich o 10 000 zł w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, o 37 088 zł w dziale „Działalność usługowa (plany zagospodarowania przestrzennego)” i o 65 000 zł w dziale „Administracja publiczna”. Dodała, że o całą kwotę zwiększa się wydatki w dziale „Oświata i wychowanie” (20 000 zł), w dziale „Pomoc społeczna” (25 000 zł), w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” (11 088 zł) i w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (56 000 zł). Wyjaśniła szczegółowo, na czym polegają proponowane zmiany.

Bez pytań i uwag. ze strony radnych.

W związku z powyższym przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Główno podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Główno na 2013 rok 12 głosami „za”, na 12 radnych obecnych na sesji i uczestniczących w głosowaniu (zał. nr 12 do protokołu).

Ad.14.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców. Na początek odczytał pismo Prezesa Zarządu Federacji Zielonych GAJA, w którym wnioskuje on o

zabezpieczenie środków finansowych w przyszłorocznym budżecie Gminy Głowno na sporządzenie profesjonalnej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest występujących na terenie gminy oraz opracowanie gminnego programu usuwania azbestu (pismo znajduje się w teczce „OR. 0004 Przewodniczący Rady Gminy”).

Wójt stwierdził, że z uwagi na niski budżet prawdopodobnie nie będzie mógł w projekcie budżetu na przyszły rok zabezpieczyć środków na ten cel.

Sołtys wsi Antoniew Marek Zgierski zapytał o sprawę starego budynku Urzędu Gminy w Antoniewie (sprawa przejęcia przez gminę Głowno).

Radca prawny UG Iwona Urban odpowiedziała, że sprawa utknęła w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, który tłumaczy ten fakt dużą ilością spraw tego typu i brakiem możliwości ich przerobu.

Sołtys wsi Dąbrowa Tadeusz Krysztofczyk poinformował wójta o zapchanym zbieraczu na polu. Dodał, że sprawa była zgłaszana do Gminnej Spółki Wodnej, ale do chwili obecnej nie usunięto awarii.

Radny Piotr Kałuża po raz kolejny zaapelował o wykonanie rowów przy nowo odbudowanej drodze w Mąkolicach (zniszczonej w czasie budowy autostrady).

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Władysław Mikołajczyk o godz. 14²³ zakończył XL (40) sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Władysław Mikołajczyk